
                                                                                          Città di Arese 

                                                                                                                                               Provincia di Milano 
 
 

RICHIESTA DI RIMBORSO I.M.U. 
 

 
Il/La sottoscritto/a________________________________________________________________________________ 

Nato/a a ____________________________________________ il__________________________________________ 

Residente in______________________________ Via _______________________________________nr __________ 

Codice fiscale_____________________________________________ ________telefono_______________________ 

Mail ___________________________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 
Il rimborso totale di € __________________ relativo all’ IMU versata per l’anno ___________,così suddiviso: 

quota Comune Maggior Versamento quota Stato Maggior Versamento 

Terreni 3914 € 3915 € 

Aree Fabbricabili 3916 € 3917 € 

Abitazione Principale 3912 €   

Altri Fabbricati 3918 € 3919 € 

Fabbricati Rurali 3913 €   

 

In misura maggiore rispetto al dovuto per le seguenti motivazioni: _________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Attenzione:  

la richiesta di rimborso relativa alla quota d’imposta erroneamente versata allo Stato, non può al momento essere evasa in quanto si 

attendono chiarimenti da parte del Ministero. 

La risoluzione MEF nr. 2/DF del 13.12.2012 ha infatti disposto che l’istanza di rimborso si presenti comunque al Comune, ma ha 

rimandato a successive istruzioni ministeriali (non ancora emanate) le modalità di liquidazione del dovuto. 

 

Che il rimborso avvenga: 

• Mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato a _________________________________________ 

IBAN __________________________________________________________________________________ 

• Mediante compensazione con il debito relativo all’imposta ordinaria per l’anno _______________________ 

Con la compensazione il contribuente ha la possibilità di utilizzare il credito tributario vantato nei confronti del 
Comune di Arese, per un pagamento in eccesso, con un debito tributario. Si avverte che non è possibile 
provvedere autonomamente ad effettuare alcuna compensazione; pertanto il contribuente dovrà attendere 
l’esito dell’istruttoria da parte di Gesem Tributi S.r.l. prima di poter compensare il credito. 

 

Si allegano fotocopie dei versamenti F24 di cui si chiede il rimborso 

 

Data _______________________                                                                     _____________________________ 

                                                                                                                       (firma del dichiarante per esteso e leggibile) 


